

Отчет о прибылях и убытках

за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тысячах российских рублей)

| | Прим. | 2012 | 2011 |
|---|----------|---------------------|---------------------|
| Процентные доходы | | | |
| Кредиты клиентам | | 27 915 888 | 25 210 366 |
| Ценные бумаги | | 2 478 162 | 2 774 568 |
| Средства в кредитных организациях | | 708 597 | 584 521 |
| | | 31 102 647 | 28 569 455 |
| Процентные расходы | | | |
| Средства клиентов | | (12 089 016) | (9 791 242) |
| Средства кредитных организаций | | (2 181 797) | (1 311 651) |
| Прочие заемные средства | | (1 661 945) | (917 321) |
| Выпущенные векселя и депозитные сертификаты | | (703 100) | (729 674) |
| | | (16 635 858) | (12 749 888) |
| Чистый процентный доход | | 14 466 789 | 15 819 567 |
| Создание резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход | 6, 8, 10 | (4 169 996) | (6 737 300) |
| Чистый процентный доход после вычетов резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход | | 10 296 793 | 9 082 267 |
| Комиссионные доходы | | 9 528 615 | 8 620 707 |
| Комиссионные расходы | | (3 293 644) | (2 480 086) |
| Чистый комиссионный доход | 21 | 6 234 971 | 6 140 621 |
| Чистые убытки по операциям с торговыми и определенными в категорию оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период, ценными бумагами | 22 | (9 125) | (24 102) |
| Чистая реализованная прибыль (убытки) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи | 22 | 449 086 | (229 530) |
| Расходы от обесценения инвестиций в долевыми инструментами | 8 | (88 938) | (44 435) |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой | 23 | 1 180 368 | 1 338 181 |
| Чистые (убытки) прибыль по операциям с драгоценными металлами | | (12 658) | 215 852 |
| Чистая прибыль от переоценки зданий и переоценки и выбытия инвестиционной собственности | | 30 251 | 50 796 |
| Чистая прибыль (убытки) от выбытия запасов и их обесценения | | 24 781 | (75 177) |
| Прочие доходы | 24 | 1 011 297 | 1 570 648 |
| Прочие непроцентные доходы | | 2 585 062 | 2 802 233 |
| Заработная плата и прочие вознаграждения сотрудникам | 25 | (11 357 690) | (11 119 925) |
| Административные и операционные расходы | 25 | (8 437 901) | (7 283 244) |
| Износ и амортизация | 11, 14 | (1 189 854) | (1 196 231) |
| Восстановление (создание) резерва под обесценение прочих активов | 14 | 46 336 | (56 574) |
| Прочие непроцентные расходы | | (20 939 109) | (19 655 974) |
| Убыток до расходов по налогу на прибыль | | (1 822 283) | (1 630 853) |
| Возмещение по налогу на прибыль | 13 | 166 219 | 363 873 |
| Убыток за год | | (1 656 064) | (1 266 980) |
| Убыток на акцию к распределению между акционерами материнской компании (в российских рублях): | | | |
| Базовый и разведенный | | (0.0057) | (0.0043) |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Иллка С. Салонен



Сергей В. Байдак

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера

28 июня 2013 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.